Katalog Nr. H-CIFD-D
Juli 2023
Flanschadapter
gemäß DIN EN 1092-1
©2023 Hy-Lok D Vertriebs GmbH - Alle Rechte vorbehalten
Flanschadapter
Alle Angaben in mm.
Abmessungen der Dichtfl äche Form B1 gemäß DIN EN 1092-1.
L
O N
H
(Schlüsselweite)
6 4
1 2 35
M
Ø d
min
Ø D
2 www.hy-lok.de
Spezifi kationen
Flanschadapter von Hy-Lok ermöglichen die einfache
Verbindung zwischen Prozessleitung und Instrument bzw.
Präzisionsrohr über genormte Flansche und Hy-Lok
Klemmringverschraubungen.
Die DIN EN Flanschadapter von Hy-Lok sind für eine
Druckstufe von PN40, in verschiedenen Nennweiten und mit den
Dichtfl ächen Form B1, C und D gemäß DIN EN 1092-1 erhältlich.
Werkstoffe
Nr. Beschreibung Werkstoff
1 Körper Edelstahl 316
2 Überwurfmutter Edelstahl 316
3 Vorderer Klemmring Edelstahl 316
4 Hinterer Klemmring Edelstahl 316
5 Flansch Edelstahl 316
6 Haltering Edelstahl 316
Bestellnummer D d min H M N L O
CIF08DRU12M-2 12 9,5 22,0 18,0 65,0 62,3 95,0
CIF08DRU18M-2 18 15,0 30,0 18,0 65,0 62,3 95,0
Bestellnummer D d min H M N L O
CIF16DRU06M-2 6 4,8 14,0 20,0 85,0 62,0 115,0
CIF16DRU12M-2 12 9,5 22,0 20,0 85,0 66,1 115,0
CIF16DRU18M-2 18 15,0 30,0 20,0 85,0 66,2 115,0
CIF16DRU25M-2 25 21,8 38,0 20,0 85,0 71,0 115,0
Bestellnummer D d min H M N L O
CIF32DRU12M-2 12 9,5 22,0 20,0 125,0 64,2 165,0
CIF32DRU38M-2 38 33,7 60,0 20,0 125,0 91,0 165,0
CIF32DRU50M-2 50 45,2 76,2 20,0 125,0 104,0 165,0
Form B1 (Dichtleiste) – PN40 / DN15
Form B1 (Dichtleiste) – PN40 / DN50
Form B1 (Dichtleiste) – PN40 / DN25
Flanschadapter mit Dichtleiste (Form B1)
Flanschadapter
Alle Angaben in mm.
Abmessungen der Dichtfläche Form C gemäß DIN EN 1092-1.
Alle Angaben in mm.
Abmessungen der Dichtfläche Form D gemäß DIN EN 1092-1.
Bestellnummer D d min H M N L O
CIF08DTU12M-2 12 9,5 22,0 20,5 65,0 64,9 95,0
CIF08DTU18M-2 18 15,0 30,0 20,5 65,0 65,0 95,0
Bestellnummer D d min H M N L O
CIF08DGU12M-2 12 9,5 22,0 18,0 65,0 62,3 95,0
CIF08DGU18M-2 18 15,0 30,0 18,0 65,0 62,5 95,0
Bestellnummer D d min H M N L O
CIF16DTU06M-2 6 4,8 14,0 22,5 85,0 64,5 115,0
CIF16DTU12M-2 12 9,5 22,0 22,5 85,0 68,6 115,0
CIF16DTU18M-2 18 15,0 30,0 22,5 85,0 68,7 115,0
CIF16DTU25M-2 25 21,8 38,0 22,5 85,0 73,5 115,0
Bestellnummer D d min H M N L O
CIF16DGU06M-2 6 4,8 14,0 20,0 85,0 62,0 115,0
CIF16DGU12M-2 12 9,5 22,0 20,0 85,0 66,1 115,0
CIF16DGU18M-2 18 15,0 30,0 20,0 85,0 66,2 115,0
CIF16DGU25M-2 25 21,8 38,0 20,0 85,0 71,0 115,0
Bestellnummer D d min H M N L O
CIF32DTU12M-2 12 9,5 22,0 21,5 125,0 65,7 165,0
CIF32DTU38M-2 38 33,7 60,0 21,5 125,0 92,5 165,0
CIF32DTU50M-2 50 45,2 76,2 21,5 125,0 105,5 165,0
Bestellnummer D d min H M N L O
CIF32DGU12M-2 12 9,5 22,0 20,0 125,0 64,2 165,0
CIF32DGU38M-2 38 33,7 60,0 20,0 125,0 91,0 165,0
CIF32DGU50M-2 50 45,2 76,2 20,0 125,0 104,0 165,0
Form C (Feder) – PN40 / DN15
PN40 / DN15
Form C (Feder) – PN40 / DN50
PN40 / DN50
Form C (Feder) – PN40 / DN25
PN40 / DN25
L
M
H
(Schlüsselweite)
6 4
1 2 35
O N
Ø d
min
Ø D
L
H
(Schlüsselweite)
6 4
1 2 35
M
O N Ø d
min
Ø D
3www.hy-lok.de
Flanschadapter mit Feder (Form C)
Flanschadapter mit Nut (Form D)
Flanschadapter
Sie haben besondere Anforderungen,
Fragen oder Wünsche?
An der Autobahn 15
D-28876 Oyten
Tel.: +49  4207 6994-0
Fax: +49  4207 6994-40
E-Mail: info@hy-lok.de
Web:   www.hy-lok.de
Für die Hy-Lok Flanschadapter sind weitere Ausführungen auf Anfrage möglich.
Gerne berät Sie Ihr persönlicher Ansprechpartner aus dem technischen Außendienst von Hy-Lok D
bei der Auswahl und Konfi guration einer für Ihren Prozess geeigneten Verbindung vor Ort.
Mehr Informationen
Besuchen Sie gerne unsere Website unter www.hy-lok.de!
Bestellinformationen
Flanschart DIN EN 1092-1 Bauform zweiteiliger
Flanschadapter
Druckstufe PN40Serienkennziffer
Kennziffer
Flanschblattgröße
• 08: DN15
• 16: DN25
• 32: DN50
Dichtfl äche
• R: Dichtfl äche (Form B1)
• T: Feder (Form C)
• G: Nut (Form D)
CIF 08 T 12M 2
Anschlussgröße
• 06M: 6 mm
• 12M: 12mm
• 18M: 18 mm
• 25M: 25 mm
• 28M: 28 mm
• 28M: 28 mm
• 50M: 50 mm
UD